
 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. CES-94/2023 

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 

 

Kupující:             Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

se sídlem:             Kaplířova 2726/9, 320 68 Plzeň 

zastoupený:          brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje 

IČ:        70883378                   

DIČ:        není plátcem DPH                
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:     
Kontaktní osoba:     
Tel. / mail:               

Datová schránka: p36ab6k 

 

(dále jen „kupující“) 
a 

 

Prodávající:        ELKOV elektro a.s. 

se sídlem:                Kšírova 701/255, 619 00, Brno       

zastoupený:          Michalem Vodičkou 

IČ:                       26279690 

DIČ:                   CZ26279690 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
Tel/mail.:  

Datová schránka: g2sdvs9 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3718 

 

(dále jen „prodávající“) 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 

Smluvní strany uzavírají na základě výsledku výběrového řízení na Národním elektronickém 
nástroji, ID zakázky: N006/23/V00008485 tuto kupní smlouvu podle ustanovení § 2079  
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Prodávající se na základě této kupní smlouvy zavazuje kupujícímu dodat 620 ks svítidel a 
elektrodoplňků v množství a specifikace podle přílohy č. 1 této kupní smlouvy (dále jen 
„předmět smlouvy“). Kupující se zavazuje takto dodaný předmět smlouvy od prodávajícího 
převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou touto kupní smlouvou za řádně a 
kompletně dodaný předmět smlouvy, za podmínek dále stanovených touto kupní smlouvou.  

 

1.2. Vlastnické právo k dodanému předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem 
prokazatelného převzetí předmětu smlouvy kupujícím. 

 



 

 

2. Dodací podmínky 

 

2.1. Termín dodání je nejpozději do 30 kalendářních dní od uzavření této kupní smlouvy.  
 

2.2. Prodávající alespoň 1 pracovní den předem vyrozumí telefonicky, popř. mailem o dodání 
předmětu smlouvy kontaktní osobu v příslušném plnění. 

 

2.3. Místem dodání předmětu smlouvy a kontaktními osobami na straně kupujícího se sjednává: 

 

  HZS PK – PS Plzeň- Košutka, U Hasičů 1, 323 35 Plzeň 

  Kontaktní osoba: 

  Tel. 

  e-mail:  

 

  HZS PK – PS Přeštice, Průmyslová 913, 334 01 Přeštice 

  Kontaktní osoba:
  Tel.  

  e-mail:  

 

2.4. Dodání a převzetí předmětu smlouvy je potvrzeno dodacím listem podepsaným prodávajícím a 
zástupcem kupujícího, uvedeným v odst. 2.3. tohoto článku této kupní smlouvy. Dodací list 
může být kupujícím doručen se zboží, poštou nebo elektronickou cestou (e-mailem). 

 

2.5. Dodávku předmětu smlouvy vykazující zjevné vady a nedodělky nebo dodávku, ke které 
prodávající nepředloží příslušné doklady, není kupující povinen převzít a zaplatit za ni 
sjednanou cenu. 

 

2.6. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nový, nepoužívaný, odpovídající platným 
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce, provedený  
v I. jakostní kvalitě a v této kupní smlouvou sjednaném množství. 

 

2.7. Doklady, jež jsou nutné k převzetí a užívání předmětu smlouvy, budou v českém jazyce a 
budou prodávajícím předány kupujícímu při předání předmětu smlouvy v místě dodání: 

  - návod k použití, dodací list. 
 

2.8. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem prokazatelného 
převzetí předmětu smlouvy kupujícím.  

 

 

3. Cena a platební podmínky 

 

3.1. Cena za předmět smlouvy, specifikovaný v čl. 1 a příloze č. 1 této kupní smlouvy, je stanovena 

dohodou stran ve výši: 
 

Celková cena bez DPH:                57 025,20 Kč  

DPH 21%:                      11 975,29 Kč 

Celková cena vč. DPH:      69 000,49 Kč 

 

(Slovy: šedesátdevěttisíckorunčeskýchčtyřicetdevěthaléřů) 
 



 

 

Smluvní cena předmětu smlouvy vychází z nabídky prodávajícího, kterou učinil pro tuto 
veřejnou zakázku prostřednictvím NEN. Cena je sjednána jako maximální a nepřekročitelná 

s výjimkou změny zákonné sazby DPH. Sjednaná kupní smlouva zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené s dodáním zboží do míst dodání podle článku 2 této kupní smlouvy. 

 

3.2. Kupní cena za prokazatelně dodané zboží bude uhrazena bezhotovostním platebním převodem 
na základě jedné faktury vystavené prodávajícím za všechna místa dodání. Takto vystavenou 
fakturu doručí prodávající kupujícímu na adresu sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

Faktura musí obsahovat číslo této kupní smlouvy a dále náležitosti dle  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a § 435 občanského zákoníku a 
dále všechny údaje potřebné k úhradě kupní ceny bankovním převodem, na kterém se smluvní 
strany dohodly. Přílohou faktury bude kopie podepsaného dodacího listu z každého místa 
dodání, prokazujícího, že zboží bylo kupujícímu dodáno v požadovaném množství a kvalitě. 
Fakturu je dodavatel vystavit po dodání zboží. 
 

3.3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti prodejcem vystavené faktury v délce  
30 kalendářních dnů. Lhůta splatnosti začne plynout ode dne prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu.  

 

3.4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, není doložena kopií kupujícím potvrzeného dodacího listu, 
obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý v této smlouvě nebo budou-li 

tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě 
vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury 
přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.   

 

3.5. Za datum úhrady se považuje datum odepsání částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího uvedeného v záhlaví této kupní smlouvy, zřízeného v bance na území České 
republiky a vedeného v Kč (CZK).  

 

3.6. Kupující neposkytne zálohovou platbu, nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem. 
 
 

4. Vady 

 

4.1. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy v množství, druhu a jakosti (technické 
parametry) dle této kupní smlouvy, včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. Kupující je 
povinen řádně dle podmínek této kupní smlouvy dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit 
kupní cenu.  

 

4.2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v čl. 4 odst. 4. 1. této kupní smlouvy, jedná se o 
vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu předmětu smlouvy, než určuje 
tato kupní smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.  

 

4.3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného předmětu smlouvy již při dodání, je 
oprávněn odmítnout jeho převzetí a od této kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání 
jiného druhu předmětu smlouvy, než určuje tato kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy 

bezodkladně kupující písemně oznámí prodávajícímu. 
 



 

 

4.4. Vady plnění, které kupující zjistí až po převzetí předmětu smlouvy, je povinen prodávajícímu 
bezodkladně oznámit písemnou formou e-mailem: , prodávající je 
povinen do 7 kalendářních dnů od oznámení vad odstranit tyto vady dodáním náhradního 

 

4.5. Ujednáním o odstranění vad dle čl. 4 odst. 4.4. této kupní smlouvy není dotčena odpovědnost 
prodávajícího za škodu. 

 

5. Záruční podmínky 

 

5.1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku 24 měsíců.  
 

5.2. Záruční doba začíná běžet ode dne prokazatelného převzetí předmětu smlouvy kupujícím.  

5.3. Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci a z hlediska bezpečnosti odpovídá platným předpisům na území České republiky. 

 

6. Sankce 

 

6.1. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v případě nedodržení termínu 
splatnosti platebního dokladu ve výši 0,1 % z oprávněně fakturované částky, vč. DPH, za každý 
i započatý kalendářní den prodlení. 

 

6.2. Za nesplnění doby dodání nebo vadné plnění je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny předmětu smlouvy,  
vč. DPH, za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 

6.3. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době v dohodnutých termínech je 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.  

 

6.4. Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně vedle smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení. 

 

6.5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 

bankovní účet oprávněné strany, zřízený u banky na území České republiky, vedený v Kč 
(CZK) a uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo 
oprávněné strany na náhradu škody.     

                                                            

 

7. Odstoupení od smlouvy 

 

7.1. Odstoupení od této kupní smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. občanského zákoníku. 

 

7.2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy, jestliže se prodávající ocitne 
pravomocným rozhodnutím soudu v úpadku podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

7.3. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy v souladu s ustanovením  
§ 2002 občanského zákoníku prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy ve 



 

 

sjednaném termínu dle čl. 2 odst. 2.1. této kupní smlouvy nebo nedodání předmětu smlouvy 
v požadované kvalitě a množství dle podmínek této kupní smlouvy. 

 

 

8. Závěrečná ustanovení 
 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

8.2.   Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech se stejnou právní závazností. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.  

 

8.3.  Smlouva může být měněna pouze písemnými, oboustranně podepsanými dodatky.  
 

8.4.  Všechny spory vznikající z této kupní smlouvy budou smluvní strany řešit především jednáním 
a vzájemnou dohodou. Pokud by dohoda v řešení sporů nebyla dosažena, budou tyto spory 
řešit před soudními orgány s tím, že účastníci tímto sjednávají  
v souladu s ustanovením § 89 a o.s.ř. místní příslušnost dle obecného soudu kupujícího. 

 

8.5.  Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

 

8.6.   Nedílnou součástí této kupní smlouvy je:  Příloha č. 1 –  předmět plnění  
 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním,  
či zveřejněním celé této kupní smlouvy v jejím plném znění, včetně všech jejích případných 
budoucích změn a dodatků. 

 

8.8.  Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne  
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a  
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

 

 

        V Plzni dne:                                                                       V Praze dne:17.4.2023  

 

        Za kupujícího:                                                                     Za prodávajícího: 
                                                                                           

 

 

 

                                                    

                                      
     brig. gen. Ing. František Pavlas   Michal Vodička – předseda představenstva 

     ředitel HZS Plzeňského kraje                  ELKOV elektro a.s. 

 
 



 

 

 

       příloha č. 1 k č.j. HSPM-868-1/2023 ÚE 

Příloha č. 1 - předmět plnění 

p.č. Název Popis číselník NIPEZ Množství Místo plnění 
mněrná 
jednotka 

cena bez 
DPH/kus 

cena 
celkem 

bez DPH DPH 
cena celkem s 

DPH 

1 

vysokotlaká 
sodíková 
výbojka 

OSRAM 100W 
E40 31514000-2 Výbojky 20 PS Košutka ks 

178,00 
Kč 3 560,00  21 4 307,60  

2 
zářivková 
trubice 

PHILIPS G13 

58W/840 

31532920-9 Žárovky 
a zářivky 50 PS Košutka ks 36,00 Kč 1 800,00  21 2 178,00  

3 zářivka 
PHILIPS G23 
11W/840 

31532920-9 Žárovky 
a zářivky 20  PS Košutka ks 55,00 Kč 1 100,00  21 1 331,00  

4 zářivkový startér 
NBB Bohemia 
4-22W 

31532510-2 
Spouštěče zářivek 100 PS Košutka ks 5,32 Kč 532,00  21 643,72  

5 zářivkový startér 
OSRAM 4-
22W 

31532510-2 
Spouštěče zářivek 100 PS Košutka ks 9,20 Kč 920,00  21 1 113,20  

6 žárovka LED E27 5,5W 
31532920-9 Žárovky 
a zářivky 30 PS Košutka ks 39,10 Kč 1 173,00  21 1 419,33  

7 žárovka LED E27 11W 
31532920-9 Žárovky 
a zářivky 30 PS Košutka ks 47,00 Kč 1 410,00  21 1 706,10  

8 žárovka LED E27 13W 
31532920-9 Žárovky 
a zářivky 30 PS Košutka ks 56,50 Kč 1 695,00  21 2 050,95  

9 zářivka 

PHILIPS G24 

26W/840 
31532920-9 Žárovky 
a zářivky 30 PS Košutka ks 51,00 Kč 1 530,00  21 1 851,30  

10 zářivka kruhová 
OSRAM 
22W/840 

31532920-9 Žárovky 
a zářivky 10 PS Košutka ks 

105,50 
Kč 1 055,00  21 1 276,55  

11 žárovka LED 
E 27 A160 1W 
zelená 

31532920-9 Žárovky 
a zářivky 10 PS Košutka ks 40,60 Kč 406,00  21 491,26  

12 žárovka LED 
E27 A160 1W 
červená 

31532920-9 Žárovky 
a zářivky 10 PS Košutka ks 42,50 Kč 425,00  21 514,25  

13 zářivka LED 20W/840 G13 
31532920-9 Žárovky 
a zářivky 40 PS Košutka ks 

114,00 
Kč 4 560,00  21 5 517,60  



 

 

14 zářivka LED 16W/840 G13 
31532920-9 Žárovky 
a zářivky 30 PS Košutka ks 84,30 Kč 2 529,00  21 3 060,09  

15 zářivka LED 8W/840 G13 
31532920-9 Žárovky 
a zářivky 10 PS Košutka ks 65,30 Kč 653,00  21 790,13  

16 předřadník 
PHILIPS 258 
TL-D  31514000-2 Výbojky 20 PS Košutka ks 

376,00 
Kč 7 520,00  21 9 099,20  

17 izolační páska 

temflex 1300 
15mmx10m 
černá 31650000-7 Izolační 

součásti 10 PS Košutka ks 4,50 Kč 45,00  21 54,45  

18 stahovací páska 

250x4-8mm 
po100ks 31650000-7 Izolační 

součásti 5 PS Košutka ks 62,00 Kč 310,00  21 375,10  

19 pájecí kapalina f1 30ml 
44315310-7 Materiály 
pro pájení 5 PS Košutka ks 98,00 Kč 490,00  21 592,90  

20 reflektor 

PHILIPS 165-
150W 

31500000-1 
Elektrické zdroje 
světla a svítidla 8 PS Přeštice ks 

1 944,00 
Kč 15 552,00  21 18 817,92  

21 sirena 

modul xlf - 
24vacdc rudá 

31500000-1 
Elektrické zdroje 
světla a svítidla 2 PS Přeštice ks 

919,50 
Kč 1 839,00  21 2 225,19  

22 sirena 
základna 
1224da nízká 

31500000-1 
Elektrické zdroje 
světla a svítidla 2 PS Přeštice ks 

280,20 
Kč 560,40  21 678,08  

23 sirena 

modul optický 
24-240vac 
rudá 

31500000-1 
Elektrické zdroje 
světla a svítidla 2 PS Přeštice ks 

797,00 
Kč 1 594,00  21 1 928,74  

24 
žárovka 
bajonetová b15d-24v-5W 

31532920-9 Žárovky 
a zářivky 2 PS Přeštice ks 23,80 Kč 47,60  21 57,60  

25 sirena 

základna tws-
bp-1 nástěnná 
šedá 

31500000-1 
Elektrické zdroje 
světla a svítidla 2 PS Přeštice ks 

254,10 
Kč 508,20  21 614,92  

26 svítidlo Jupiter  
E27 100W IP 
54bílá 

3150000-1 Elektricé 
zdroje světla a 
svítidla 1 PS Přeštice ks 

242,00 
Kč 242,00  21 292,82  

27 lampička 
LED 9W-
4000k-černá 

31500000-1 Elektricé 
zdroje světla a 
svítidla 1 PS Přeštice ks 

299,00 
Kč 299,00  21 361,79  

28 zářivka 
Philips PL-Q 
38W/840 

31532920-9 Žárovky 
a zářivky 20 PS Košutka ks 92,00 Kč 1 840,00  21 2 226,40  

29 zářivka 
LuxLike 
2D/4000 28W 

31532920-9 Žárovky 
a zářivky 20 PS Košutka ks 

141,50 
Kč 2 830,00  21 3 424,30  

    620   57 025,20    69 000,49  

 


